55

Bu değerlendirmeler çerçevesinde “g-ş-y” kök harflerinden müteşekkil

kelimelerin kişilerin vahiy ışığından uzak kalmaları neticesinde hak/hakikat yerine batıl,

50

Bkz., Bakara, 2/235; İsfehânî, Müfredât, 442; En’âm, 6/25; Fussılet, 41/5
51

Bkz., A’râf, 7/189; İbn Fâris, a.g.e., 1411/1991, IV, 425; İsfehânî, Müfredât, 607.
52

Bkz., Bakara, 2/7; Yâsîn, 36/9; Câsiye, 45/23; Gâşiye, 88/1.
53

Bkz., A’râf, 7/179.
54

Mahmûd Şükrî el-Âlûsî, Kitâbu’n-Naht ve Beyânu Hakîkatihî ve Nebzetun min Kavâidihî, thk.,

Muhammed Behcet el-Eserî, Mecmau’l -İlmiyyi’l-Irâkî, 1408/1988, 18-19.
55

İsfehânî, el-Müfredât, 567-568.

kaynak anlamına gelmektedir. Bu anlamıyla Ehl-i Kitabın kibrinin bir tezahürü olarak

kendi kalplerinin hayrın, ilmin ve hikmetin kaynağı, merkezi olduğunu iddia etmeleri,

Hz. Peygamberin getirdiklerine karşı bilinçli bir karşı duruşu ifade etmektedir.
57

Kurtubî bu kelimeyi (v. 671/1273) “anlayış ve temyize karşı örtülü” şeklinde tefsir

etmektedir.
58

Vahye ve hakikate aşina olup, ilk benimseyenler olması gerekenlerin

bilinçli duyarsızlıklarını, “gulf” okunuşuyla i’râz/yüz çevirmeyi, “guluf” okunuşuyla ise

red ve iptal edişi anlatan bir kullanım olmaktadır.
59

56

İbn Fâris, a.g.e., IV, 390; İsfehânî, el-Müfredât, 612; Bakara, 2/88; Nisâ, 4/155.
57

Ebu’l-Ferec Cemâluddîn Abdurrahmân İbnü’l-Cevzî, Zâdu’l-Mesîr fî İlmi’t-Tefsîr, 1984, I, 113;

Ebü’l-Fazl Celâlüddin Abdurrahman b. Ebî Bek b. Muhammed el-Hudayrî es-Süyûtî, ed-Dürrü’l-

Mensûr fi’t-Tefsîri bi’l-Me’sûr, neşr. Abdullâh b. Abdilmuhsin et-Türkî, Merkezu Hecr li’l-Buhûsi

ve’d-Dirâsâti’l-‘Arabiyye ve’l-İslâmiyye, Kâhire, 1424/2003, I, 461; Ebû Abdillah Muhammed b. Ali

b. Muhammed eş-Şevkânî, Fethü’l-kadîr el-câmi’ beyne fenneyi’r-rivâye ve’d-dirâye min ‘ilmi’t-

tefsîr, Vüzâratu’ş-Şuûni’l-İslâmiyye ve’l-Evkâf ve’d-Da’ve ve’l-İrşâd, Dâru’n-Nevâdir, el-

Memleketu’l-Arabiyyetu’s-Suudiyye, 1431/2010, I, 111-112, 534.
58

Lafzen: [مستور عن الفهم والتمييز]; Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh el-Kurtubî, el-

Câmi‘u li-Ahkâmi’l-Kur’ân ve’l-Mübeyyinü li mâ Tezammenehû mine’s-Sünneti ve Âyi’l-Furkân,

neşr., Abdullâh b. Abdilmuhsin et-Türkî, Müessesetü’r-Risâle, Beyrut, 1427/2006, II, 246.
59

Ebü’l-Hasan b. Muhammed b. Habîb el-Basrî el-Mâverdî, Tefsîru’l Mâverdî/en-Nüketu ve’l-‘Uyûn,

neşr., es-Seyyid b. Abdulmaksûd b. Abdirrahîm, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, tsz., I, 542.